
 
Kære politikere 

den 2. januar 2018 
 

I forbindelse med perioden hen i mod kommunevalget havde de forskellige politikere formentlig velmente ord 
om, hvordan kommunen skulle udvikle sig, i en enkelt fjernsyns udsendelse POP up valg i november 2017, 
var der politikere der talte meget om udvikling i de små samfund uden for Viborg, men der blev ikke nævnt 
noget vest for Stoholm, men der er noget vest for Stoholm, der tilhører Viborg kommune. 
 
Vridsted er som de fleste ved den vestlige del af Viborg kommune, vi har et stort ønske om, at holde byen i 
gang og endda lidt udvikling, byen er et bosted, hvor der er fremragende vejforbindelser til en del større byen 
inden for en time, endda nogen inden for en halv time. Forudsætningen for, at folk bosætter sig er, at det er 
attraktiv og bo i en landsby, os der allerede er bosat ved hvor dejligt det er, at have luft omkring, men der 
skal være noget specielt for at tilflyttere kan lokkes. Ligeledes skal der også ske en udvikling for de der bor 
her også bliver boende 
 
Der er i løbet af 2017 solgt omkring 10 huse og en byggegrund i byen, der er kun 6 byggegrunde til salg, 
åbenbart ikke særlig attraktive, der er ganske få huse til salg. Med hensyn til byggegrunde bør der 
iværksættes et eller andet. Ingen byggegrunde er lig med ingen mulighed for udvidelse af indbyggere. Den 
fremtidige udstykning i Viborg kommune, ser ikke ud til, at foregå i den vestlige del af kommunen, så her kan 
man jo fristes til at tro, at prioriteringen er fastlagt for kommunens holdning til udvikling. Det er vigtig for at 
”beholde” byen, at der er købmand og skole, idrætsforening osv. det gøres kun ved, at kommunen prioriterer 
også den vestlige del af kommunen og hjælper sammen med lokale ildsjæle. 
 
Vi har et stort ønske om at udnytte vores natur på en bedre og attraktiv måde, Vridsted er jo placeret tæt ved 
Karup Å, her vil vi gerne, der kan etableres gang- og cykelstier, til gavn for nuværende og fremtidige 
indbyggere, det vil være en af flere attraktive måder, at få flere indbyggere til Vridsted. Langs med åen 
mellem Vridsted og Hagebro ligger der en del gamle gårde nogen med en historie der måske kunne kobles 
sammen med et stisystem, går vi mod nord, ja så ender vi hurtig i Åkjær, hvor Jeppe Åkjærs fødehjem stadig 
er i behold. En anden vigtig opgave er, at få forbedret teleforbindelsen i Vridsted , der jo er særdeles dårlig, 
såfremt den vestlige del af Viborg kommune skal overleve i et digitalt samfund, bør der være en ordentlig 
telefonforbindelse mobiltelefoni er mildt sagt ikke godt. 
 
Der er forlydender om, at Skive kommune arbejder med en ide om, der etableres cykelsti langs åen mod Fly, 
for derefter at køre mod Flyndersø, så en dag kunne det hel jo mødes. 
 
Vi arbejder også på at finde egnede områder hvor der kan udstykkes storparceller, der jo tidligere har vist sig 
at være attraktiv, ligeledes er det også nødvendigt med flere kommunale byggegrunde. Vi har for nylig 
deltaget i et møde omkring anderledes trafik/befordring, måske skulle der også diskuteres cykelsti fra 
Vridsted til Skive. 
 
Jeg skriver på vegne af et ”sammend” som vi kalder os, vi er 4 tilfældige personer, der prøver at arbejde 
med lidt forskelligt i og omkring den vestlige del af kommunen, vi er ikke som sådan aktive i bestyrelser i 
foreninger i byen. 
 
Vi vil gerne have et møde med Mette Nielsen formand for landdistriksudvalget angående udvikling af 
Vridsted, ja hele Vestfjends, vi vil selvfølge også gerne høre fra andre politikere, deres bidrag til, hvad der 
kan ske i den del af kommunen der ligger mod vest. 
 
Med venlig hilsen 
 
Anders M. Christensen 
Bakkesvinget 8 Vridsted  
7800  Skive 
22620568 
amc@fiberpost.dk 
 
 


